Nacional Aldir  Blanc  de Fomento à Cultura (PNAB), ciclo 1, Lei ng 14.399/2022, Incluindo Relatório de 
Gestão Final e Avaliação de Impacto e Resultados para atender a Secretaria Municipal de Cultura de São 
João do Paraíso-MA. 

VALOR CONTRATUAL 
R$ 4.551,01 (quatro mil, quinhentos e cinquenta e um reais e um centavo) 

VIGÊNCIAS CONTRATUAL 
INICIAL: 26 de Novembro de 2025 
FINAL: 31 de Dezembro de 2025 

DADOS DO CONTRATANTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, JUVENTUDE E TURISMO, CNPJ na 01.597.629/0001-23 
AVENIDA MARANHÃO, S/N, ALTO BONITO, São logo do Paraíso, Maranhão.

[...]

Cultura de São João do Paraíso-MA. de acordo com as especificações e condições definidas no Termo de 
Referência e em conformidade com a proposta de prego apresentada pela CONTRATADA. 

CLAUSULA SEGUNDA—DO PREÇO  (art.  92, V) 

2.1 — 0 valor do presente Contrato é de R$ R$ 4.551,01 ((quatro mil, quinhentos e cinquenta e um reais e um 
centavo)), em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, conforme quadro abaixo: 

- ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO 
Descrição 	 r  Marca 	Unidade 	Quant. 	R$  Unit.  t R$ Total 

.. 	 _ 	_ 	_ 
s Prestação 	de 	serviços 	de 	Assessoria 	e

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA  
AREA  DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE PAVIMENTAÇÃO URBANA EM BLOQUETES NO MUNICÍPIO DE 
SÃO JOÃO DO PAFtAiSO/MA. PRAZO DE VIGENCIA: 06 (5E15) meses, 
a contar da data de assinatura do contrato. VALOR GLOBAL: R$ 
1.935.325,20 (um milhão, novecentos e trinta e cinco mil, 
trezentos e vinte e cinco reais e vinte centavos). UNIDADE 
ORÇAMENTARIA: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 1NFRAESTRUTURA: / 
CLASSIFICAÇÃO: 15.451.0501.1003 - PAVIMENTAÇÃO, 
BLOQUETEAMENTO E RECUPERAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS 
PUBLICOS / NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E

[...]

Educacionais e de Saúde Pública, Visando Atender as Necessidades da 

doP PREGÃO  D r a is NA.  

' 	ELETRONICO n° 018/2025. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CNPJ n° 14.588.101/0001-30, CONTRATADO: T F DA SILVA 

SENA, CNPJ W2  40.001.795/0001-77. Valor Global: R$ 35.225,00 

(trinta e cinco mil, duzentos e vinte e cinco  reels).  Vigência Inicial: 26 
de novembro de 2025. Vigência Final: 26 de novembro de 2026.  

MARISA  ELANNE DAMASCENO DE FRANCA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. São João do Paraíso - MA, 26 de novembro de 2025. 

www.famem.org.br